
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад комбинированного вида № 360

Юридический и фактический адрес: 620085, г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы, 35а
ОГРН 1026605758739 

И Н Н /КП П  6664053466/667901001

01.09.2025 № 48/ 1-0

ПРИКАЗ

О профилактике и запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров, и других аналогов и других 

одурманивающих веществ на территории и в здании МБДОУ -  детского сада 
'  комбинированного вида № 360

На основании статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 73-ФЗ (ред. от 31.07.2025) 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона 
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий 
потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» от 23.02.2013 № 15-ФЗ, 
Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 24.10.2022) 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сотрудникам (педагогам, младшему обслуживающему персоналу, 
непедагогическим работникам), а также посетителям МБДОУ -  детского сада

, комбинированного вида № 360 курение табака, его аналогов, употребление алкогольных, 
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических и психотропных веществ, их 
прекурсоров, и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании 
МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 360.

2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Правил внутреннего 
трудового распорядка МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 360. 
Должностных йиц, нарушивших пункт 1 данного приказа, привлекать к дисциплинарному 
взысканию с соответствии с трудовым законодательством, иных лиц -  привлекать к 
ответственности в соответствии с нормами действующего законодательства. 
Ответственный: заведующий.

3. Поместить таблички о запрете курения на территории МБДОУ -  детского сада 
комбинированного вида № 360. Ответственный: Копылова Е.П., делопроизводитель.

4. Педагогам всех возрастных групп довести информацию до родителей (законных 
представителей) воспитанников о запрете курения табака, его аналогов, употребления 
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических и психотропных веществ, 
их прекурсоров, и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании 
МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 360.

5. Опубликовать на официальном сайте МБДОУ -  детского сада комби 11 ирован ного вида № 
360 скан копию данного приказа. Ответственный: старший воспитатель Авраменко В.С.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой, ъь \
&  |(КОМ6и1^Й

Заведующий МБДОУ -  детский сад 
комбинированного вида № 360 О.С. Берхольд



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-05T09:04:24+0500




